Data do jogo: 07/09/2016 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Walter Francisco Junior 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$150,00 
(cento e cinquenta reais) por minuto, sendo 09 (nove) minutos, 
totalizando R$1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais) quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 608/16 
Denunciado: Fluminense FC 
Tipificação: Art. 213, I e II do CBJD 
Jogo: Fluminense FC X América FC